
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DECURTAZIONE DELLE AUTORIZZAZIONI DI SPESA, RILASCIATE CON 

DELIBERAZIONE N. 41 DEL 22.01.2020, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 

29.646,00=IVA AL 22% INCLUSA, E CONTESTUALE  IMPUTAZIONE DELLA SPESA DI EURO 

29.646,00=IVA AL 22% INCLUSA AL CDR ALB - CONTO ECONOMICO 3B010155 - CIG 

(DERIVATO): 81131531A8 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016, è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.18, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 1.1.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Richiamata la deliberazione n. 41 del 22.01.2020, ad oggetto “Affidamento, alle società Olympus Italia Srl 

ed Aorta Srl, della fornitura di dispositivi per endoscopia digestiva, in adesione alla convenzione 

ARCA_2018_046 – lotti nn. 20,  22 – , per l’importo complessivo di Euro 98.490,60=IVA al  22% inclusa, 

dal 01.01.2020 al 21.11.2022. CIG 81131531A8 - 81131363A0”, con la quale, tra l’altro, sono state assunte 

le seguenti autorizzazioni di spesa ai conti economici e per gli importi a fianco riportati: 

Autorizzazione Anno Importo CDR Conto 

2020002861 2020 € 32.830,20 FAR 3B010154 

2020002861 2021 € 32.830,20 FAR 3B010154 

2020002861 2022 € 32.830,20 FAR 3B010154 

 

Considerato che la gestione del contratto relativo alla fornitura di “Spazzolini per pulizia strumenti 

endoscopici”, di cui al lotto n. 22 della su citata convenzione, risulta ancora in carico alla S.S.D. Economato 

e Servizi Alberghieri, motivo per il quale si rende necessario decurtare per l’importo annuo Euro 9.882,00=, 

corrispondente all’importo complessivo contrattuale di Euro 29.646,00= IVA al 22% inclusa, le sopra 

elencate autorizzazioni, e, contestualmente, imputare il suddetto importo di Euro 29.646,00=IVA al 22% 

inclusa,  al  CDR ALB – conto economico 3B010155, denominato “D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi 

medico-chirurgici specialistici  (Provveditorato)", dei bilanci d’esercizio 2020, 2021 e 2022; 

 

Ritenuto, altresì, di individuare nel Direttore della S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri, Vincenzo 

Centola, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, cui compete la verifica sulla regolare esecuzione dello 

stesso; 

  

Tutto quanto premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000632    del 26/03/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di decurtare per gli importi di seguito indicati, pari all’importo complessivo di Euro 29.646,00= IVA al 

22% inclusa, corrispondente all’importo triennale della fornitura di “Spazzolini per pulizia strumenti 

endoscopici”, affidata alla società Aorta srl, in adesione al lotto n. 22 della convenzione 

ARCA_2018_046, con deliberazione n. 41 del 22.01.2020, le seguenti autorizzazioni di spesa, rilasciate 

al CDR – FAR – conto economico 3B010154 denominato “D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi 

medico-chirurgici specialistici (Farmacia)”, dei bilanci d’esercizio 2020, 2021 e 2022 con la suddetta 

deliberazione n. 41 del 22.01.2020, come di seguito dettagliato e come da autorizzazioni in calce alla 

presente: 

- Euro 9.882,00= l’autorizzazione n. 2020002861, assunta per il periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2020. 

al bilancio d’esercizio 2020; 

- Euro 9.882,00= l’autorizzazione n. 2021002861, assunta per il periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2021. 

al bilancio d’esercizio 2021, il cui importo viene conseguentemente rideterminato in Euro 

22.948,20= 

- Euro 9.882,00= l’autorizzazione n. 2022002861, assunta per il periodo dal 01.01.2022 al 21.11.2022, 

al bilancio d’esercizio 2022, il cui importo viene conseguentemente rideterminato in Euro 

22.948,20= 

 

2. di imputare l’importo complessivo di Euro 29.646,00=IVA al 22% inclusa, al  CDR ALB – conto 

economico 3B010155, denominato “D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi medico-chirurgici specialistici  

(Provveditorato)", dei bilanci d’esercizio 2020, 2021, 2022, come di seguito riportato e come da 

autorizzazione in calce alla presente: 

- Euro 9.882,00=IVA al 22% inclusa, dal 10.01.2020 al 31.12.2020, al bilancio d’esercizio 2020. CIG 

(derivato): 81131531A8 – Aorta Srl; 

- Euro 9.882,00= IVA al 22% inclusa, dal 01.01.2021 al 31.12.2021, al bilancio d’esercizio 2021. CIG 

(derivato): 81131531A8 – Aorta Srl; 

- Euro 9.882,00= IVA al 22% inclusa, dal 01.01.2022 al 21.11.2022, al bilancio d’esercizio 2022. CIG 

(derivato): 81131531A8 – Aorta Srl; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. Provveditorato, 

Paolo Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al 

Direttore S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri, Vincenzo Centola, in qualità di Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto, fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico Finanziaria 

in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

4. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.C. Farmacia nella figura del Direttore, Domenica di Benedetto, ed alla S.S.D. 

Economato e Servizi Alberghieri nella figura del Direttore, Vincenzo Centola, per il seguito di 

competenza; 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art.17 comma 6 L. R. n. 33/2009 ss. mm. ii. 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno

-€ 9.882,00  D 3B010154 - D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi medico-chirurgici
specialistici  (Farmacia) 000000000 2020002861/1 2020

€ 9.882,00  S 3B010155 - D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi medico-chirurgici
specialistici  (Provveditorato) 000000000 2020000572 2020

€ 9.882,00  S 3B010155 - D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi medico-chirurgici
specialistici  (Provveditorato) 000000000 2021000572 2021

€ 9.882,00  S 3B010155 - D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi medico-chirurgici
specialistici  (Provveditorato) 000000000 2022000572 2022

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Luisa Vizzari

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-03-26T13:51:37+0100


		2020-03-26T13:55:49+0100


		2020-03-26T13:59:46+0100


		2020-03-26T14:03:11+0100




